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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, Ellen Rønning Arnesen (for 

byråd Tone Tellevik Dahl, kun torsdag), byråd Inga Marte Thorkildsen, byråd 

Kjetil Lund (kun fredag), kommunaldirektør Tale Teisberg, kommunaldirektør 

Bente Thorsen Fagerli, kst. kommunaldirektør Svein Lyngroth, Seksjonssjef Knut 

Egil Asprusten. 

Observatør: ordfører Marianne Borgen 

Oslo politidistrikt (OPD): Politimester Hans Sverre Sjøvold, visepolitimester 

Bjørn Vandvik, kommunikasjonssjef Kari Huseby, leder for Enhet forebygging 

Janne Stømner, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger 

Lund, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli 

Fraværende Byråd Tone Tellevik Dahl, kommunaldirektør Eli Vorkinn 

Møtegruppe Politirådet 

Møtested Sørmarka konferansesenter 

Møtetid 15.-16.11.2018  

Referent Spesialrådgiver Kjersti Varang  

Telefon 23461153 / 95896483 

Neste møte: 1.februar 2019 klokken 12.30 

Presentasjoner fra seminaret ble sendt på e-post 3.12.18 

REFERAT  

1. Dagsorden godkjent  

2. Referat godkjent fra 07.09.2018 

3. Prosjekt rettet mot de mest aktive unge lovbryterne. Ove Kristofersen fra SaLTo-

sekretariatet innledet om arbeidet med og problemstillinger rundt handlingsplan for de mest 

aktive unge gjengangerne. Tilbakemeldinger fra politirådet om det videre arbeidet var 

følgende: se til andre vedtatte planer og perspektiver slik at de sees i sammenheng (eks. 

strategisk plan rus, mitt liv – storbysamarbeidet, psykisk helseplan mm.). Bruk tid på å finne 

de rett tiltakene for å bruke de bevilgede midlene slik at det treffer rett og unngå at de brukes 

til budsjettsaldering. Ulike tiltak må sees i sammenheng. Det må gis en god begrunnelse for at 

målgruppen også skal gjelde fra 18-22 år, kommunens virkemidler er flere for de under 18 år. 

Planen må være kort og konsis, 5-10 sider. Tiltak må tydeliggjøres og ansvar forankres hos 

rett instans. Tiltakene skal være mulig å evaluere. Handlingsplanen vil gjennomgås i 

byrådsavdelingene før politirådet godkjenner planen. SaLTo sekretariatet tar innspillene til 

videre bearbeiding.  

4. Orientering om arbeidet med radikalisering og ekstremisme  

Andreas Corvalan, Politioverbetjent, koordinator radikalisering og ekstremisme, orienterte om 

organiseringen av dette arbeidet i samarbeidet mellom PST, politiet og kommunen. Arbeidet 

er lagt til SaLTo-modellen og politirådet er derfor styringsgruppe for samarbeidet. SaLTo-

koordinatorene er de som koordinerer arbeidet lokalt i bydelene. Der SaLTo-koordinator er 

satt i en posisjon med innflytelse og handlingsrom fungerer samarbeidet godt, men det varierer 
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mye fra bydel til bydel. Politiet har spesialiserte stillinger til dette arbeidet, men kommunen 

har ikke det. Corvalans forslag til tiltak er blant annet at bydelene har standardiserte «rad-ex-

rutiner», har etablert ressursgruppe for saksbehandlere, SaLTo-koordinator er satt i posisjon 

og arbeidet er forankret i ledelsen. Kommunen bør også inneha egen spisskompetanse i tillegg 

til politiets radikaliseringskontakter. Corvalan ble invitert til å holde dette innlegget for 

kommunens sektordirektørmøte. 

5. Ungdom gir råd om temaer rus, vold, kriminalitet,  

Forandringsfabrikken arbeider med å hente kunnskap fra barn og unge i Norge som har 

opplevd problemer i livet knyttet bl.a. til barnevern, politiet, rus, kriminalitet mm. Proffene er 

ungdom med egne erfaringer som presenterer denne kunnskapen i ulike sammenhenger. Noen 

av rådene politirådet fikk var: Det er viktig å være forsiktig med ord som beskriver barn – som 

unge gjengangere, rusmisbruker, bråkmaker osv.  Beskriv handlingen, ikke personen. Ordbruk 

i politiloggen er viktig.  Ord kan skape nærhet eller distanse. En handling kan være et 

smerteuttrykk og det blir derfor sårbart å bli stigmatisert. Medieoppslag kan være 

medvirkende til å intensivere handlinger for å få nye oppslag. Ungdommer trenger å møtes 

med varme i tillegg til reaksjoner for å motiveres til endring.  

6. Åpne rusmiljøer  

Tore Soldal, Ellen Rønning-Andersen (for Tone Tellevik Dahl) og Ola Stavnsborg, 

sikkerhetssjef Thon-gruppen innledet. Her gjengis noen utdrag fra innledningene samlet: 

Forebyggende tiltak for å hindre rusmisbruk og bydelenes arbeid ble framhevet, i tillegg til å 

finne gode løsninger for det åpne rusmiljøet i sentrum. Arbeider i Brugata har begynt og vil 

påvirke det åpne rusmiljøet der. Det er bekymring for om miljøet flytter seg til bomiljøer på 

Grønland. Erfaringer i Bergen er viktig å se til. Politiet ønsker ikke å jage rusmisbrukere og 

kommunen ønsker faste uniformerte politibetjenter til stede i miljøet da det har en god effekt. 

Sikkerhetssjef i Thon-gruppen informerte om de problemene de møter som følge av miljøet og 

de ønsker å være med på å finne gode løsninger sammen med kommunen og politiet. 

Politirådet vil ikke konkludere på vegne av kommunen eller politiet om det skal utpekes et 

område for åpne rusmiljøer, slik Bergen har gjort, men alle er enige om å finne løsninger i 

fellesskap. Det ble bestemt at det skal opprettes en styringsgruppe på beslutningsnivå for dette 

arbeidet, Oslo kommune vil ta initiativet. 

7. Hva er kommunen og politiet mest opptatt av, Innledninger ved byrådsleder og politimester 

Byrådsleder var opptatt av at det er en økning i antall unge gjengangere og felles innsats fra 

politiet og kommunen mot tunge kriminelle miljøer. Politiets ressurssituasjon sett i 

sammenheng med Oslos unike utfordringer som hovedstad, krever ekstra og ekstraordinære 

ressurser fra politiet. Hva er den faktiske ressurssituasjonen for politiet? Videre la han vekt på 

kommunens satsinger eks. Barnehjernevernet, forebyggende arbeid, SaLTo-samarbeidet. Det 

ble bevilget ekstra midler til dette i revidert budsjett 2018. Han understreket viktigheten av 

god kommunikasjon mellom politiet og kommunen, spesielt når det gjelder forebyggende 

tiltak og barn og unge. Politirådet er viktig for å få plass og rom til å snakke om felles 

utfordringer. Bør politirådet eller deler av politirådet møtes oftere? Samarbeidet oppleves som 

nødvendig av partene og blir prioritert. Innbyggernes tillit til offentlige instanser som politiet 

og kommunen er viktig, ellers forvitrer noe i samfunnet.  

Politimesteren sa at de nå er i ferd med å bli ferdige med omstrukturering i forbindelse med 

politireformen. Økonomiske situasjonen har vært noe tyngre i 2018 selv om de har blitt tilført 

ressurser. Midler har vært bundet opp til øremerkede tiltak slik at distriktet ikke har kunnet 
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styre ressursene selv, men de nærmer seg nå ansettelsesnormen. Sammenslåing med Røyken 

og Hurum gjenstår. Politiet er i ferd med å overføre all innsats mot familievold til Stovner, 

dette skal være på plass fra 1.1.19. Prosjekt November skal videreføres. Det er mye som må 

jobbes med over tid. Rundt ¼ av kriminaliteten i Norge skjer i Oslo. De jobber for bedre 

rammebetingelser for politiet i Oslo, der kompleksiteten er stor. En ny 

budsjettfordelingsmodell som vil gi en mer rettferdig fordeling mellom distriktene. Hvis 

politiet i Oslo lykkes vil politiet i Norge lykkes. Det er store utfordringer i Oslo sør og i 

sentrum. Enhet øst har utfordringer med kriminalitet som har forgreininger ut av Oslo. Det har 

vært noen tunge investeringer i beredskapsutstyr, båter mm. Prioritet 1 for politiet er oppdrag 

knyttet til operasjonssentralen og at styrker er tilgjengelig når folk trenger det, ikke at de er 

bundet opp i øremerkede prosjekter.  Det går også mye ressurser til arbeid knyttet til domstol, 

tingretten og fremstillinger. Dette tar av mulighet til å gjøre andre ting.  

8. Status Oslo sør v/ politimester Hans Sverre Sjøvold og John Roger Lund  

Politiet arbeider både med å avdekke tunge kriminelle samtidig som god kontakt med ungdom 

i området er viktig. Det forebyggende arbeidet blir løftet høyt.  Når bydelen og politiet har sett 

nærmere på alvorlighetsgrad knyttet til kriminalitet er det mange det ikke er knyttet stor 

bekymring til nå, men som det er viktig å sette inn tiltak for. Verdier og symboler tas fra de 

tunge kriminelle. Politiet rekrutterer nye som har variert erfaring og som kjenner miljøer i 

Oslo. Det undervises også om hvordan politiet skal forholde seg til ungdom. 

9. Politirådets samarbeidsdokument 2019  

Politirådet hadde en gjennomgang av samarbeidsdokumentet for 2018 og når de ulike temaene 

har vært diskutert i rådet. Kommentar til Innsatsområde 2 – konsultasjonsteam: Det må sikres 

at kunnskapen som teamet opparbeider seg blir delt. 

Utkast til samarbeidsdokument for politirådet i Oslo for 2019 ble presentert, nytt dokument 

vedtas på første møte i 2019. 

10. Støttesenter for kriminalitetsofre, Politiet orienterer 

Støttesenteret i Oslo åpnet i august 2017 og det er et krav om at det skal være en kommunalt 

ansatt på senteret som lønnes med statlige midler. Andre støttesentre har delte erfaringer med 

denne modellen: ansatte har ulike arbeidsgivere, ulik avlønning, de følger ulike lovverk og 

den kommunalt ansatte har ikke tilgang til politiets datasystemer. Det har også blitt ansatt 

personer som ikke har erfaring fra kommunen og dermed ikke kjenner kommunen godt. 

Mandatet for stillingen ligger fast og pengene er bevilget. Det må diskuteres hvor stillingen 

skal forankres i kommunen. Politiet tar initiativ til saken og diskuterer løsninger med 

kommunen (Janne Stømner kontakter sekretær for politirådet). 

11. Eventuelt og orienteringer 

Møter 2019: første møte i 2019 blir 1.februar klokken 12.30. Dato for øvrige møter i 2019 

blir satt i første møte. 

Ungdom på Tøyen: Ordføreren har snakket med noen ungdommer fra Tøyen som reagerte på 

at de ble satt håndjern på og kroppsvisitert av politiet uten ytterligere forklaringer eller at 

foreldre ble kontaktet. Det blir avtalt at det organiseres et eget møte mellom ungdommene og 

politiet om saken for å forsøke å gjennomrettet tillit og for en god dialog.  

Notat om tiltak for reduksjon i barne- og ungdomskriminalitet er sendt ut med 

dokumenter til seminaret og gir en oversikt over midler tildelt i revidert budsjett 2018 til ulike 

tiltak for barn og unge i sommer.  

12. Om utelivsdiskriminering i Oslo ved Fungerende likestillings- og diskrimineringsombudet, 
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Mads Harlem. Han la opp til en diskusjon rundt hvordan ombudet, politiet og kommunen 

sammen kunne hindre diskriminering i utelivet i Oslo. Diskriminering skjer for eksempel på 

grunn av etnisitet eller funksjonsnedsettelser. Ombudet mottar mange henvendelser om dette, 

men disse er ikke tallfestet. Politirådet ber om at ombudet tallfester, det vil letter arbeidet med 

å gjøre noe med sakene. Politiet mottar ikke mange henvendelser om diskriminering. Det ble 

diskutert hvordan prikksystemet for utelivsbransjen fungerer, det ser det ut til at terskelen er 

hevet for når utestedet får en reaksjon. Opplæringen av ordensvakter er viktig for å unngå 

diskriminering, her vil både ombudet, politiet og kommunen kunne bidra. Oslo kommune 

begynner arbeidet med ny alkoholpolitisk handlingsplan, dette temaet er noe å ta med der.  

12. SALUTT Status v/Gunnhild Haugen, direktør Næringsetaten presenterte status for SALUTT-

samarbeidet. Mål for samarbeidet er å forebygge og redusere overskjenking, skjenking til 

mindreårige, vold og ordensforstyrrelser i Oslo, øke samarbeidet mellom politiet, kommunen 

og bransjen, øke ansvarsfølelsen og kunnskapen til ansatte i utelivet, legge til rette for 

næringsinteresser, økt kompetanse for alle aktører og økt overholdelse av alkoholloven og 

tilhørende forskrifter. Arbeider viser resultater, det har vært nedgang i antall straffesaker og 

ordensforstyrrelser i SALUTT området, publikum føler seg tryggere og bransjen har et godt 

inntrykk av SALUTT-arbeidet. 

13. Oslo politidistrikts lokasjoner i fremtiden - Politiet orienter ved visepolitimester Bjørn 

Vandvik. Politiet ønsker en god dialog med kommunen om lokasjoner. Mange leieavtaler går 

ut i 2022 og bygningen på Grønland har oppgraderingsbehov samtidig som det gjøres 

endringer i plassering av enkelte funksjoner. Bjørn Vandvik orienterte om detaljene og ulike 

ideer til løsninger. Politiet og kommunen vil diskutere videre, og saken oppdateres i neste 

møte i politirådet. 

14. Prosjekt November, Kort oppsummering av sluttrapport v/Jon Roger Lund 

Prosjektet har pågått i 3 år og har nå skrevet en rapport som presenteres for styringsgruppa. 

Prosjektet videreføres i OPD. Justisdepartementet har også lagt opp til å utvide prosjektet til 

flere utsatte bydeler. Prosjektet ønsker bedre samhandling med kommunen. I tillegg til 

prosjektets rapport vil NOVA sluttføre en følgeforskningsrapport. Det ble kommentert at 

deltakerne i prosjektet bør få komme til orde i evalueringen. 

15. OPSAM – krisehåndteringsledelse stabssjef Martin Strand og beredskapssjef Ann Kristin 

Brunborg orienterer. OPD og kommunen blir nå samlokalisert på operasjonssentralen. 

Utgangspunktet for dette er Gjørv-rapporten (22.juli) og nærpolitireformen.  På sikt vil også 

beredskap på andre områder kobles på, som kollektivtransport. Arbeidet med å gjøre 

kriseledelse bedre vil fortsette, dette er fase 1 av 3 driftsfaser. Trio vil utvides til alle bydeler. 

Byrådet har en ny arrangementsstrategi som vil gi en bedre oversikt over større arrangementer.  

 

 

  

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/prosjekter/trio-trygg-i-oslo/#gref
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 Deltakerliste, Politirådet i Oslo Detaljer  

1 Hans Sverre Sjøvold Politimester  
2 Bjørn Vandvik visepolitimester  
3 Janne Stømner leder for Enhet forebygging  
4 Tore Soldal leder for Enhet sentrum  
5 Jon Roger Lund leder for Enhet øst  
6 Stein Olav Bredli leder for Enhet vest  
7 Kari  Huseby kommunikasjonssjef  

   
8 Raymond Johansen byrådsleder  
9 Marianne  Borgen ordfører  

10 Ellen Rønning-
Andersen 

byrådssekretær, stiller for byråd for eldre, helse og 
arbeid 

Deltar kun 15.11. til 
ca 16.30 

10 Tone Tellevik Dahl Byråd for eldre, helse og arbeid  
11 Inga Marte Thorkildsen Byråd for oppvekst og kunnskap  
12 Kjetil Lund Byråd for næring og eierskap Deltar kun 16.11 

   
13 Tale Teisberg Kommunaldirektør, byrådslederens kontor (BLK)  
14 Bente Thorsen Fagerli Kommunaldirektør, Byrådsavdeling for oppvekst og 

kunnskap (OVK) 
 

16 Svein Lyngroth Kst. Kommunaldirektør, Byrådsavdeling for eldre, 
helse og arbeid (EHA) 

 

17 Knut Egil  Asprusten Seksjonssjef, Byrådsavdeling for eldre, helse og arbeid 
(EHA) 

 

18 Kjersti Varang sekretær for politirådet, spesialrådgiver 
Byrådsavdeling for eldre, helse og arbeid (EHA) 

 

  

Ikke tilstede:  Tone Tellevik Dahl (Byråd for eldre, helse og arbeid),  og Eli Vorkinn (Kommunaldirektør i 
Byrådsavdeling for næring og eierskap (NOE)) 
 

Gjester, foredragsholdere 

torsdag   
Ove Kristofersen SaLTo-sekretariatet 
Hege Bøhm Ottar SaLTo-sekretariatet 
Andreas  Corvalan Politioverbetjent, koordinator radikalisering og ekstremisme 

Marit Sanner Fabrikkleder, Forandringsfabrikken 

Tre proffer fra Forandringsfabrikken  

Ola Stavnsborg Sikkerhetssjef Thon-gruppen 

Fredag   

Guro Hortemo Odden Rådgiver beredskap, Byrådslederens kontor 
Mads Harlem Fungerende likestillings- og diskrimineringsombud 
Carl Fredrik  Riise Seniorrådgiver, Likestillings- og diskrimineringsombudet 

Gunnhild  Haugen direktør Næringsetaten 

Anne Kristin Brunborg Beredskapssjef, Oslo kommune 
Martin Strand Stabssjef, Oslo politidistrikt 
 

 


